

XXX Zjazd Historyków Ustroju i Prawa oraz Doktryn Polityczno-Prawnych

Poznań, 15–16.09.2025

Zgodnie z przyjętym na Zjeździe w Toruniu postanowieniem gospodarzem XXX Zjazdu będzie Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Dla przygotowania i przeprowadzenia Zjazdu powołaliśmy międzynarodowy Komitet Naukowy Zjazdu¹ oraz Komitet Organizacyjny Zjazdu². Komitet Naukowy Zjazdu ustalił temat:

Wielość kultur z perspektywy historii prawa

Termin Zjazdu uzgodniliśmy na 15–16 września 2025 roku, a jego miejscem będzie Wydział Prawa i Administracji UAM, Al. Niepodległości 57 w Poznaniu.

Przeważył pogląd, że jubileuszowy charakter Zjazdu powinien obok klimatu wspomnień być impulsem do innowacji w formule Zjazdu jako ważnego i prestiżowego wydarzenia naukowego.

Planujemy trojakiemu rodzaju innowacje:

- a) oparcie struktury konferencji na ośmiu referatach plenarnych, które w trosce o naukową jakość i merytoryczną spójność zostaną wyłonione na podstawie abstraktów przez zagranicznych członków Komitetu Naukowego Zjazdu;
- b) przypisanie dużej wagi dyskusji poprzez odpowiednią kompozycję referatów plenarnych i stworzenie odrębnych paneli dyskusyjnych;
- c) podkreślenie wagi podejmowanej tematyki dzięki zwiększeniu widoczności szczegółowych, aktualnych tematów badawczych poprzez stworzenie możliwości ich prezentacji w ramach sesji posterowej adresowanej do wszystkich uczestników konferencji.

Serdecznie zapraszamy do Poznania i do aktywnego udziału w Zjeździe. Poniżej przesyłamy informacje dotyczące zgłoszenia udziału w Zjeździe (1), zgłaszania wystąpień na Zjeździe (2) i certyfikowania udziału w Zjeździe (3).

(1) Zgłaszanie udziału w Zjeździe

Zgłoszenia prosimy dokonać poprzez stronę internetową Zjazdu: <https://rzym.amu.edu.pl/zjazd-2025/> do dnia **28 lutego 2025 r.** Wysokość opłaty konferencyjnej wynosi 600 zł. Dla doktoratów i studentów realizujących indywidualne projekty badawcze opłata jest niższa i wynosi 400 zł. Opłata konferencyjna nie pokrywa kosztów noclegów ani zwrotów kosztów podróży. Szczegółowe zasady wnoszenia opłaty konferencyjnej są podane na stronie internetowej Zjazdu. Opłaty należy wносить do dnia **30 kwietnia 2025 r.**

¹ W skład komitetu wchodzi profesorowie: W. Dajczak (UAM), G. Deli (Budapeszt), D. Deroussin (Lyon), T. Giaro (UW), F. Giglio (Surrey), D. Janicka (UMK), M. Krzymkowski (UAM), P. Lambrini (Padwa), M. Löhnig (Regensburg), J. Ochmański (UAM), M. Sobczyk (UMK).

² W skład komitetu wchodzi: dr P. Alexandrowicz, dr J. Andrzejewski, prof. W. Dajczak, prof. A. Gulczyński, dr J. Kruszyńska-Kola, prof. M. Krzymkowski, prof. J. Ochmański, prof. W. Szafrąński, mgr D. Szulc.

(2) Zgłaszanie wystąpień na Zjeździe

Przewidujemy zgłaszanie wystąpień w formie referatu plenarnego lub posteru. Forma proponowanego wystąpienia nie jest ograniczona etapem kariery naukowej zgłaszającego. Prosimy o zgłoszenie wystąpienia konferencyjnego **poprzez stronę internetową Zjazdu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 listopada 2024 r.** Każdy uczestnik może wykorzystać dwie formy zgłoszenia.

Zgłoszenia proszę dokonać w następującej formie:

Zgłoszenie referatu plenarnego	Zgłoszenie posteru
Zgłoszenie referatu powinno obejmować: 1) imię i nazwisko autora (autorów); 2) tytuł referatu; 3) określenie linii tematycznej, do której jest proponowany (zob. poniżej); 4) abstrakt w języku angielskim, francuskim lub niemieckim o objętości do 1500 znaków.	Zgłoszenie posteru powinno obejmować: 1) imię i nazwisko autora (autorów); 2) tytuł problemu prezentowanego przy pomocy posteru (plakatu); 3) pięć słów kluczowych.
Prosimy, aby propozycje referatów spójne z ogólnym tematem Zjazdu (<i>Wielość kultur z perspektywy historii prawa</i>) zostały przypisane w ramach zgłoszenia do jednej z następujących linii tematycznych: A. Zderzenie kultur. B. Współistnienie kultur. C. Wymieranie kultur. D. Powstawanie kultur. Planowany czas jednego referatu to 40 minut.	Wystąpienie posterowe obejmuje: - przygotowanie i udostępnienie do prezentacji w czasie całego Zjazdu graficznej (tj. w formie plakatu) prezentacji problemu, który stanowi przedmiot aktualnych badań autora; - krótkie wystąpienie z udzielaniem odpowiedzi na pytania komisji oceniającej wystawione postery i pozostałych uczestników Zjazdu.
Zgłaszający, którzy w wyniku oceny Członków Komitetu Naukowego lub alokacji wyborów linii tematycznych nie będą mogli przedstawić referatu na sesji plenarnej, zostaną zaproszeni – zgodnie z rekomendacjami Komitetu Naukowego – do aktywnego udziału jako członkowie paneli dyskusyjnych.	Szczegółowe wymagania techniczne dotyczące posterów ich doręczania i losów po zakończeniu Zjazdu są podane na stronie internetowej Zjazdu.

(3) Certyfikowanie udziału w Zjeździe

Planujemy wystawienie certyfikatu poświadczającego następujące formy udziału w Zjeździe

Certyfikat wygłoszenia referatu plenarnego	Dla osób, które przedstawią referat na sesji plenarnej lub będą prowadzącymi panel dyskusyjny.
Certyfikat udziału z wystąpieniem na konferencji naukowej	Dla osób zaproszonych do panelu dyskusyjnego lub prezentujących postery.
Certyfikat udziału w konferencji naukowej	Dla osób, które opłacą opłatę konferencyjną i bez jakiegokolwiek wystąpienia wezmą udział w Zjeździe.

prof. dr hab.
Wojciech Dajczak

prof. UAM dr hab.
Marek Krzymkowski

prof. UAM dr hab.
Jerzy W. Ochmański